ATA DE ENCERRAMENTO
CONVITE CREMAL 002/2011.

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e onze, às dezessete horas, reuniu-se na
sede  do  Conselho  Regional  de  Medicina  de  Alagoas,  à  Rua  Fausto  Correia
Wanderley,  90,  Pinheiro,  nesta  capital,  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  –
David Israel Cavalcante Vasconcelos - Presidente, e Luciana Rodrigues de Gusmão
- Membro,  nomeados  pela portaria CREMAL nº.  08/11,  para encerramento  do
Convite  CREMAL  002/2011,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  grades  de  proteção,
pintura de acabamento e chumbação das mesmas nas dependências deste Cremal.
Após  cotação  do  valor  das  grades  no  mercado,  foi  encaminhada  a  05  (cinco)
empresas a Carta-Convite, conforme comprovantes de email em anexo. Não houve
contestação aos termos do Edital. Marcadas 2 (duas) reuniões para apresentação
de  Documentação  e  Propostas,  nenhum  interessado  apresentou-se  para  o
procedimento. Não havendo outros licitantes em potencial na praça, a ausência de
credenciados às reuniões configura o manifesto desinteresse dos convidados na sua
participação. Após Parecer Jurídico e frente à necessidade de aquisição das grades
objeto deste procedimento, pode a Administração contratar diretamente, sempre
portando-se  com  cautela  na  análise  do  preço  para  evitar  exorbitância  e
onerosidade  excessiva.  Nada  mais  havendo  a  decidir,  deu-se  por  encerrada  a
reunião que fica aqui registrada e assinada pelos presentes.